DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: CIE

AUTORIZADO: Dirigente
TRANSMITIDO: Preenchido pelo NIT

REDE Nº: 0005/2020
DATA: 13/01/2020

ASSUNTO: Atualização - Horário de Aulas 2020

Senhores(as) Diretores(as),

Tendo em vista a publicação da Resolução SE nº 6, de 09/01/2020, e

a implantação do Programa Inova Educação, solicitamos que todas as
unidades escolares preencham o questionário abaixo em relação ao

horário de funcionamento da escola durante o ano letivo de 2020:

https://forms.gle/hs6ur2pfziHyvx2j9

O objetivo deste formulário é fazer os ajustes no item “coleta de
classes” da Secretaria Escolar Digital/SED, bem como planejamento e

adequação para fins de transporte e merenda escolar.

Pedimos atenção especial para que o horário padrão do Programa
Inova Educação (manhã: 7h-12h35 e tarde: 13h-18h35) só tenha

proposta de alteração caso estritamente necessário.

Atenciosamente,

Andrea C. C. Mantello Caetano
Diretor Técnico II – CIE

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://forms.gle/hs6ur2pfziHyvx2j9